
  

 

COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.       65      del Reg. Delib.                                                N.      6923        di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Liliana Monchelato  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  ESONERO PAGAMENTO PASTI AGLI INSEGNANTI DELLA  
f.to Livio Bertoia SCUOLA PRIMARIA . LINEE DI INDIRIZZO. 

  
  

  
  

N.       395        REP.  
 L'anno duemilaquattordici addì PRIMO del mese di OTTOBRE alle ore 18,00 

nella sala alle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Monchelato Liliana Teresa Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Dal Cengio Gianclaudio Assessore SI  
     
Addi',  16/10/2014 Balestro Flavia Assessore SI  
     
  IL SEGRETARIO COMUNALE      

f.to Livio Bertoia     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Livio Bertoia. 
  
 La sig.ra.Liliana Monchelato nella sua qualita' di Sindaco assume la 

 Presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________             IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
_____________________________ 

 
 
 
 



  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che è istituito il servizio di mensa scolastica nella scuola primaria sotto la vigilanza delle 
insegnanti e del personale A.T.A.; 
 
 che ai sensi dell’art. 327 del D.Lgs n. 297 del 16.04.1994 la mensa scolastica per la valenza 
formativa, per la qualità e la professionalità delle insegnanti è un servizio pubblico tipico dell’assistenza 
scolastica ed è parte integrante degli interventi in materia di diritto allo studio; 
 
Richiamato l’art. 21 del C.C.N.L. comparto scuola del 27 novembre 2007 che individua il personale 
scolastico avente diritto al servizio mensa gratuito;  
  
Rilevato che le presenze settimanali alla mensa del personale scolastico docente e non docente ammontano 
mediamente a 4 persone;  
 
Ricordato che il Comune di Altissimo ha in essere un contratto di fornitura pasti agli alunni della scuola 
primaria con la Soc. Coop. Don Lugani onlus, tramite la struttura Residenza Montalbieri di Valdagno, la 
quale applica un prezzo di € 3,20 a pasto IVA compresa; 
 
Ritenuto pertanto, in virtù del servizio offerto nell’esclusivo interesse dei bambini, di dare l’indicazione 
che le insegnanti e il personale non docente della scuola primaria addetto alla custodia e alla vigilanza 
degli alunni durante il momento della mensa scolastica sia esonerato dal pagamento dei pasti per tutto 
l’a.s. 2014/2015; 
  
Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del  D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forma di legge; 
 

 
DELIBERA 

 
 
1. di dare l’indicazione, quali linee di indirizzo, che insegnanti e personale non docente della scuola 
primaria addetto alla custodia ed alla vigilanza degli alunni durante la mensa scolastica sia esonerato dal 
pagamento dei pasti;  
  
2. di quantificare la maggiore spesa a carico del bilancio di previsione in presunti € 1.000,00 per ogni anno 
scolastico. 
 
 
Con separata ed unanime votazione favorevole, espressa nei modi e forme di legge, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ia sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs 
267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
ESONERO PAGAMENTO PASTI AGLI INSEGNANTI DELLA SCUOL A PRIMARIA. LINEE DI 
INDIRIZZO. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 18/09/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott. Livio Bertoia 
   
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 18/09/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott.Livio Bertoia 
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.     65    DEL  01/10/2014 
 


